



À  
Prefeitura Municipal de Marco/CE  
Sra Pregoeira  
Ref. Ao Pregão Presencial nº 4300601/2017  
Data: 26/07/2017 às 08h 30min

LOTE 01 - VEICULO GOL 1.0 FLEX (2 UNIDADES) - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 240,53	R\$ 962,12
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 221,92	R\$ 887,68
3	BATERIA 45 AMP	BATERAX	UND	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
4	BOMBA DAGUA	SCHADEK	UND	2	R\$ 171,00	R\$ 342,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	SCHADEK	UND	2	R\$ 201,49	R\$ 402,98
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
7	CAIXA DE DIRECAO	TRW	UND	2	R\$ 1.847,79	R\$ 3.695,58
8	CAIXA DE MARCHA	VW	UND	2	R\$ 20.425,00	R\$ 40.850,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	GRAMPOLA	UND	2	R\$ 16,15	R\$ 32,30
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	DANA	UND	4	R\$ 52,30	R\$ 209,20
11	CORREIA DENTADA	DAYCON	UND	2	R\$ 118,75	R\$ 237,50
12	DISCO DE FREIO	NAKATA	UND	2	R\$ 129,20	R\$ 258,40
13	FAROL LD	ORGUS	UND	2	R\$ 430,35	R\$ 860,70
14	FAROL LE	ORGUS	UND	2	R\$ 430,35	R\$ 860,70
15	HIDROVACUO	TRW VARGA	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	4	R\$ 28,50	R\$ 114,00
17	JG PASTILHA FREIO	NAKATA	UND	2	R\$ 104,50	R\$ 209,00
18	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	4	R\$ 499,41	R\$ 1.997,64
19	KIT EMBREAGEM	VALEO	UND	2	R\$ 547,20	R\$ 1.094,40
20	LANTERNA TRASSEIRA	ORGUS	UND	4	R\$ 49,43	R\$ 197,72
21	PALHETA DO LIMPADOR	VTO	UND	4	R\$ 110,20	R\$ 440,80
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	2	R\$ 332,50	R\$ 665,00
23	PASTILHA DE FREIO	NAKATA	UND	4	R\$ 97,94	R\$ 391,76
24	PNEU 185/70-14	PIRELLI	UND	16	R\$ 351,50	R\$ 5.624,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	4	R\$ 142,59	R\$ 570,36
<b>TOTAL</b>			<b>R\$</b>	<b>62.461,84</b>	sessenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos	

LOTE 02 - VEICULO FIAT UNO MILLE WAY ECON FLEX - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 375,25	R\$ 750,50
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 368,60	R\$ 737,20
3	BATERIA 45 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
4	BOMBA DAGUA	SCHADEK	UND	1	R\$ 137,75	R\$ 137,75
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	SCHADEK	UND	1	R\$ 522,50	R\$ 522,50



6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	2	R\$ 55,94	R\$ 111,88	
7	CAIXA DE DIRECAO	NAKATA	UND	1	R\$ 1.430,70	R\$ 1.430,70	
8	CAIXA DE MARCHA	FIAT	UND	1	R\$ 17.575,00	R\$ 17.575,00	
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	GRAMPOLA	UND	2	R\$ 14,25	R\$ 28,50	
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	DANA	UND	2	R\$ 29,44	R\$ 58,88	
11	CORREIA DENTADA	DAYCON	UND	1	R\$ 28,97	R\$ 28,97	
12	DISCO DE FREIO	NAKATA	UND	2	R\$ 146,27	R\$ 292,54	
13	FAROL LD	ORGUS	UND	1	R\$ 401,85	R\$ 401,85	
14	FAROL LE	ORGUS	UND	1	R\$ 401,85	R\$ 401,85	
15	HIDROVACUO	TRW VARGA	UND	1	R\$ 400,77	R\$ 400,77	
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	2	R\$ 24,03	R\$ 48,06	
17	JG PASTILHA FREIO	NAKATA	UND	2	R\$ 101,17	R\$ 202,34	
18	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	2	R\$ 237,97	R\$ 475,94	
19	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	1	R\$ 560,50	R\$ 560,50	
20	LANTERNA TRASSEIRA	ORGUS	UND	2	R\$ 101,17	R\$ 202,34	
21	PALHETA DO LIMPADOR	VTO	UND	2	R\$ 110,20	R\$ 220,40	
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	1	R\$ 237,50	R\$ 237,50	
23	PASTILHA DE FREIO	NAKATA	UND	4	R\$ 101,17	R\$ 404,68	
24	PNEU 175/70-13	PIRELLI	UND	8	R\$ 361,00	R\$ 2.888,00	
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	2	R\$ 165,30	R\$ 330,60	
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>28.734,25</b>	vinte e oito mil, setecentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos

LOTE 03 - VEICULO FIAT PALIO FIRE WAY - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 468,74	R\$ 937,48
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 205,20	R\$ 410,40
3	BATERIA 45 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
4	BOMBA D'AGUA	SCHADEK	UND	1	R\$ 368,60	R\$ 368,60
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	SCHADEK	UND	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	2	R\$ 87,59	R\$ 175,18
7	CAIXA DE DIRECAO	NAKATA	UND	1	R\$ 1.655,13	R\$ 1.655,13
8	CAIXA DE MARCHA	FIAT	UND	1	R\$ 18.121,25	R\$ 18.121,25
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	GRAMPOLA	UND	2	R\$ 53,18	R\$ 106,36
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	DANA	UND	2	R\$ 25,74	R\$ 51,48
11	CORREIA DENTADA	DAYCON	UND	1	R\$ 77,09	R\$ 77,09
12	DISCO DE FREIO	NAKATA	UND	2	R\$ 110,20	R\$ 220,40
13	FAROL LD	ORGUS	UND	1	R\$ 494,95	R\$ 494,95
14	FAROL LE	ORGUS	UND	1	R\$ 494,95	R\$ 494,95
15	HIDROVACUO	TRW VARGA	UND	1	R\$ 331,21	R\$ 331,21
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	2	R\$ 62,95	R\$ 125,90
17	JG PASTILHA FREIO	NAKATA	UND	2	R\$ 61,75	R\$ 123,50
18	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	2	R\$ 318,34	R\$ 636,68
19	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	1	R\$ 503,97	R\$ 503,97



20	LANTERNA TRASSEIRA	ORGUS	UND	2	R\$ 68,87	R\$ 137,74
21	PALHETA DO LIMPADOR	VTO	UND	2	R\$ 110,58	R\$ 221,16
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	1	R\$ 266,00	R\$ 266,00
23	PASTILHA DE FREIO	NAKATA	UND	4	R\$ 61,75	R\$ 247,00
24	PNEU 175/65-14	PIRELLI	UND	8	R\$ 345,80	R\$ 2.766,40
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	2	R\$ 187,06	R\$ 374,12
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 29.416,95</b>	vinte e nove mil, quatrocentos e dezesseis reais e noventa e cinco centavos

**LOTE 04 - VEICULO VW/KOMBI - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 137,07	R\$ 274,14
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 150,24	R\$ 300,48
3	BATERIA 60 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
4	BOMBA DAGUA	SCHADEK	UND	1	R\$ 285,10	R\$ 285,10
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	1	R\$ 614,58	R\$ 614,58
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	2	R\$ 29,05	R\$ 58,10
7	CAIXA DE DIRECAO	TRW	UND	1	R\$ 1.763,05	R\$ 1.763,05
8	CAIXA DE MARCHA	VW	UND	1	R\$ 15.485,00	R\$ 15.485,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	FALSI-FALSI	UND	2	R\$ 85,50	R\$ 171,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	DANA	UND	2	R\$ 40,29	R\$ 80,58
11	CORREIA DENTADA	CONTINETAL	UND	1	R\$ 78,40	R\$ 78,40
12	DISCO DE FREIO	NAKATA	UND	2	R\$ 172,92	R\$ 345,84
13	FAROL LD	ARTEB	UND	1	R\$ 196,90	R\$ 196,90
14	FAROL LE	ARTEB	UND	1	R\$ 196,90	R\$ 196,90
15	HIDROVACUO	TRW - VARGA	UND	1	R\$ 388,68	R\$ 388,68
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	2	R\$ 49,40	R\$ 98,80
17	JG PASTILHA FREIO	COFAP	UND	2	R\$ 39,15	R\$ 78,30
18	JUNTA HOMOCINETICA	DANA	UND	2	R\$ 564,21	R\$ 1.128,42
19	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	1	R\$ 636,50	R\$ 636,50
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	2	R\$ 320,40	R\$ 640,80
21	PALHETA DO LIMPADOR	BOSCH	UND	2	R\$ 46,43	R\$ 92,86
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	1	R\$ 294,50	R\$ 294,50
23	JANELA LATERAL	AUTOGLASS	UND	4	R\$ 104,50	R\$ 418,00
24	JANELA LATERAL	AUTOGLASS	UND	4	R\$ 104,50	R\$ 418,00
25	PASTILHA DE FREIO	COFAP	UND	4	R\$ 39,15	R\$ 156,60
26	PNEU 185/R-14	PIRELLI	UND	8	R\$ 463,12	R\$ 3.704,96
27	RETROVISORES	BEPO	UND	2	R\$ 104,50	R\$ 209,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 28.495,49</b>	vinte e oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e nove centavos

**LOTE 05 - CHEV/SPIN 1.8 MTLT - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL/CONSELHO TUTELAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	-----	-------	---------------	-------------





1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP		2	R\$ 511,42	R\$ 1.022,84
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP		2	R\$ 324,18	R\$ 648,36
3	BATERIA 60 AMP	BATERAX		1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
4	BOMBA DAGUA	URBA		1	R\$ 133,00	R\$ 133,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH		1	R\$ 570,00	R\$ 570,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL		2	R\$ 199,50	R\$ 399,00
7	CAIXA DE DIRECAO	DHB		1	R\$ 1.460,73	R\$ 1.460,73
8	CAIXA DE MARCHA	CHEVROLET		1	R\$ 22.875,05	R\$ 22.875,05
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	FALSI-FALSI		2	R\$ 161,50	R\$ 323,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA		2	R\$ 71,25	R\$ 142,50
11	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL		1	R\$ 100,59	R\$ 100,59
12	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS		2	R\$ 189,51	R\$ 379,02
13	FAROL LD	NINO		1	R\$ 674,16	R\$ 674,16
14	FAROL LE	NINO		1	R\$ 674,16	R\$ 674,16
15	HIDROVACUO	TRW - VARGA		1	R\$ 427,50	R\$ 427,50
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE		2	R\$ 255,13	R\$ 510,26
17	JG PASTILHA FREIO	FRASLE		2	R\$ 203,13	R\$ 406,26
18	JUNTA HOMOCINETICA	I.M.A.		2	R\$ 939,63	R\$ 1.879,26
19	KIT EMBREAGEM	VALEO		1	R\$ 765,03	R\$ 765,03
20	LANTERNA TRASSEIRA	FITAM		2	R\$ 356,25	R\$ 712,50
21	PALHETA DO LIMPADOR	BOSCH		2	R\$ 59,25	R\$ 118,50
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS		1	R\$ 904,40	R\$ 904,40
23	PASTILHA DE FREIO	FRASLE		4	R\$ 203,13	R\$ 812,52
24	PNEU 185/R-15	PIRELLI		8	R\$ 475,00	R\$ 3.800,00
25	RETROVISORES	COFRAN		2	R\$ 256,50	R\$ 513,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>40.631,64</b>	quarenta mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos

**LOTE 06 - VEICULO FORD/COURIER L 1.6 FLEX - SECRETARIA DE AGRONEGOCIOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 319,17	R\$ 638,34
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 237,00	R\$ 474,00
3	BATERIA 45 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
4	BOMBA DAGUA	URBA	UND	1	R\$ 483,55	R\$ 483,55
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	DELPHI	UND	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	1	R\$ 199,50	R\$ 199,50
7	CAIXA DE DIRECAO	TRW	UND	1	R\$ 913,66	R\$ 913,66
8	CAIXA DE MARCHA	FORD	UND	1	R\$ 15.675,00	R\$ 15.675,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	CONTROIL	UND	1	R\$ 117,32	R\$ 117,32
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	DANA	UND	2	R\$ 33,25	R\$ 66,50
11	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	1	R\$ 85,50	R\$ 85,50
12	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	1	R\$ 110,93	R\$ 110,93
13	FAROL LD	NINO	UND	1	R\$ 390,26	R\$ 390,26





14	FAROL LE	NINO	UND	1	R\$ 390,26	R\$ 390,26
15	HIDROVACUO	CONTROIL	UND	1	R\$ 310,84	R\$ 310,84
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	2	R\$ 180,50	R\$ 361,00
17	JG PASTILHA FREIO	FRASLE	UND	2	R\$ 95,39	R\$ 190,78
18	JUNTA HOMOCINETICA	I.M.A.	UND	1	R\$ 819,23	R\$ 819,23
19	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	1	R\$ 684,37	R\$ 684,37
20	LANTERNA TRASSEIRA	FITAM	UND	1	R\$ 162,91	R\$ 162,91
21	PALHETA DO LIMPADOR	DYNA	UND	2	R\$ 58,38	R\$ 116,76
22	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	UND	4	R\$ 95,39	R\$ 381,56
23	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	1	R\$ 358,15	R\$ 358,15
24	PNEU 185/70-14	PIRELLI	UND	8	R\$ 351,50	R\$ 2.812,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	2	R\$ 90,53	R\$ 181,06
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 26.493,48</b>	vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e oito centavos

**LOTE 07 - VEICULO NISSAN/FRONTIER 4X4 XE - SECRETARIA DE AGRONEGOCIOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 358,38	R\$ 716,76
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 288,88	R\$ 577,76
3	BATERIA 80 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 532,00	R\$ 532,00
4	BOMBA D'AGUA	SCHADEK	UND	1	R\$ 599,73	R\$ 599,73
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	DELHPI	UND	1	R\$ 770,64	R\$ 770,64
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	1	R\$ 142,83	R\$ 142,83
7	CAIXA DE DIRECAO	NAKATA	UND	1	R\$ 1.364,10	R\$ 1.364,10
8	CAIXA DE MARCHA	NISSAN	UND	1	R\$ 36.100,00	R\$ 36.100,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	SUPORTE REI	UND	1	R\$ 148,91	R\$ 148,91
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	2	R\$ 47,02	R\$ 94,04
11	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	1	R\$ 110,67	R\$ 110,67
12	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	1	R\$ 341,01	R\$ 341,01
13	FAROL LD	VALEO	UND	1	R\$ 685,90	R\$ 685,90
14	FAROL LE	VALEO	UND	1	R\$ 685,90	R\$ 685,90
15	HIDROVACUO	CONTROIL	UND	1	R\$ 888,25	R\$ 888,25
16	JG LONA DE FREIO TS	NAKATA	UND	2	R\$ 204,25	R\$ 408,50
17	JG PASTILHA FREIO	FRASLE	UND	2	R\$ 181,64	R\$ 363,28
18	JUNTA HOMOCINETICA	KICTECH	UND	1	R\$ 823,13	R\$ 823,13
19	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	1	R\$ 3.016,87	R\$ 3.016,87
20	LANTERNA TRASEIRA	FITAM	UND	1	R\$ 171,24	R\$ 171,24
21	PALHETA DO LIMPADOR	VTO	UND	2	R\$ 58,05	R\$ 116,10
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	1	R\$ 1.447,04	R\$ 1.447,04
23	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	UND	4	R\$ 181,64	R\$ 726,56
24	PNEU R16	PIRELLI	UND	8	R\$ 646,00	R\$ 5.168,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	2	R\$ 442,51	R\$ 885,02



<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>56.884,24</b>	cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
--------------	------------	------------------	---

**LOTE 08 - ONIBUS IVECO CYTICLASS (04 UNIDADES) - SECRETARIA DE EDUCACAO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLA DIANT COM PORCAS E ARRUELAS	FAMA	UND	30	R\$ 24,41	R\$ 732,30
2	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLA TRAS COM PORCAS E ARRUELAS	FAMA	UND	30	R\$ 28,50	R\$ 855,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	16	R\$ 487,73	R\$ 7.803,68
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	16	R\$ 339,92	R\$ 5.438,72
5	BATERIA 100 AMP	BATERAX	UND	6	R\$ 665,00	R\$ 3.990,00
6	BORRACHAS DO AMORTECEDOR	SUPORTE REI	UND	30	R\$ 75,52	R\$ 2.265,60
7	CAMARAS DE AR	MAGNUM	UND	30	R\$ 332,50	R\$ 9.975,00
8	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	PARKER	UND	30	R\$ 76,47	R\$ 2.294,10
9	JG DE LONA DE FREIO TRAS	FRASLE	UND	16	R\$ 270,35	R\$ 4.325,60
10	JG DE LONA DE FREIO TRAS	FRASLE	UND	16	R\$ 270,35	R\$ 4.325,60
11	KIT AMORT TS BATEDOR	COFAP	UND	30	R\$ 324,90	R\$ 9.747,00
12	MOLAS	TABULEIRO	UND	30	R\$ 361,00	R\$ 10.830,00
13	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	12	R\$ 2.559,12	R\$ 30.709,44
14	PARAFUSO DE CENTRO	TABULEIRO	UND	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
15	PASTILHA DE FREIO DT	FRASLE	UND	30	R\$ 197,12	R\$ 5.913,60
16	PASTILHA DE FREIO TS	FRASLE	UND	30	R\$ 220,09	R\$ 6.602,70
17	PNEU 17.50X16	PIRELLI	UND	48	R\$ 665,00	R\$ 31.920,00
18	PNEU 215/75 R12.5	PIRELLI	UND	30	R\$ 712,50	R\$ 21.375,00
19	PROTETORAS	MAGNUM	UND	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
20	ROLAMENTO DE CENTRO/CARDAN	NAKATA	UND	30	R\$ 222,94	R\$ 6.688,20
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIREITA	AUTOGLASS	UND	20	R\$ 518,41	R\$ 10.368,20
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQUERDA	AUTOGLASS	UND	20	R\$ 518,41	R\$ 10.368,20
<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>188.807,94</b>	cento e oitenta e oito mil, oitocentos e sete reais e noventa e quatro centavos			

**LOTE 09 - ONIBUS VW 15.190 (09 UNIDADES) - SECRETARIA DE EDUCACAO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLA DIANT COM PORCAS E ARRUELAS	FAMA	UND	60	R\$ 24,41	R\$ 1.464,60



2	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLA TRAS COM PORCAS E ARRUELAS	FAMA	UND	60	R\$ 28,50	R\$ 1.710,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	27	R\$ 598,50	R\$ 16.159,50
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	27	R\$ 536,94	R\$ 14.497,38
5	BATERIA 150 AMP	BATERAX	UND	9	R\$ 855,00	R\$ 7.695,00
6	BUCHA DO FECHO DE MOLAS DIANT	IRMA	UND	60	R\$ 29,37	R\$ 1.762,20
7	BUCHA DO FECHO DE MOLAS TRAS	IRMA	UND	60	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00
8	BUZINA	VTO	UND	9	R\$ 142,50	R\$ 1.282,50
9	CAMARAS DE AR	MAGNUM	UND	60	R\$ 123,50	R\$ 7.410,00
10	FILTRO SEPARADOR DAGUA	PARKER	UND	18	R\$ 141,07	R\$ 2.539,26
11	JG LONA DE FREIO TRAS	LONAFLEX	UND	20	R\$ 387,31	R\$ 7.746,20
12	JG LONA DE FREIO TRAS	LONAFLEX	UND	20	R\$ 387,31	R\$ 7.746,20
13	LIMPADOR DO PARABRISA	VTO	UND	18	R\$ 66,50	R\$ 1.197,00
14	MOLAS	TABULEIRO	UND	60	R\$ 361,00	R\$ 21.660,00
15	PARABRISA	AUTOGLASS	UND	9	R\$ 3.458,00	R\$ 31.122,00
16	PASTILHA FREIO DT	COFAP	UND	60	R\$ 171,00	R\$ 10.260,00
17	PASTILHA FREIO TS	COFAP	UND	60	R\$ 266,00	R\$ 15.960,00
18	PNEU900/20	PIRELLI	UND	108	R\$ 1.049,75	R\$ 113.373,00
19	PROTETORAS	MAGNUM	UND	20	R\$ 66,50	R\$ 1.330,00
20	RETROVISORES	BEPO	UND	18	R\$ 237,50	R\$ 4.275,00
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIREITA	AUTOGLASS	UND	20	R\$ 370,50	R\$ 7.410,00
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQUERDA	AUTOGLASS	UND	20	R\$ 370,50	R\$ 7.410,00
<b>TOTAL</b>		<b>R\$</b>		<b>285.599,84</b>	duzentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos	

**LOTE 10 - ONIBUS VW/MASCA GRAMINI (01 UNIDADE) - SECRETARIA DE EDUCACAO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLA DIANT COM PORCAS E ARRUELAS	FAMA	UND	10	R\$ 24,41	R\$ 244,10
2	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLA TRAS COM PORCAS E ARRUELAS	FAMA	UND	10	R\$ 28,50	R\$ 285,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	8	R\$ 372,40	R\$ 2.979,20
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	8	R\$ 321,10	R\$ 2.568,80
5	BATERIA 100 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 665,00	R\$ 665,00
6	BORRACHAS DO AMORTECEDOR	SUPORTE REI	UND	10	R\$ 14,25	R\$ 142,50
7	CAMARAS DE AR	MAGNUM	UND	10	R\$ 323,00	R\$ 3.230,00
8	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	PARKER	UND	10	R\$ 140,88	R\$ 1.408,80
9	JG DE LONA DE FREIO TRAS	FRASLE	UND	8	R\$ 299,72	R\$ 2.397,76





10	JG DE LONA DE FREIO TRAS	FRASLE	UND	8	R\$ 299,72	R\$ 2.397,76
11	KIT AMORT TS BATEDOR	COFAP	UND	4	R\$ 104,50	R\$ 418,00
12	LIMPADORES DO PARABRISA	VTO	UND	4	R\$ 66,50	R\$ 266,00
13	MOLAS	TABULEIRO	UND	10	R\$ 361,00	R\$ 3.610,00
14	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	2	R\$ 3.467,73	R\$ 6.935,46
15	PARAFUSO CENTRO	TABULEIRO	UND	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
16	PASTILHA FREIO DT	FRASLE	UND	10	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00
17	PASTILHA FREIO TS	FRASLE	UND	10	R\$ 266,00	R\$ 2.660,00
18	PNEU 17.50X16	PIRELLI	UND	12	R\$ 646,00	R\$ 7.752,00
19	PROTETORAS	MAGNUM	UND	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
20	ROLAMENTO DE CENTRO/CARDAN	SUPORTE REI	UND	30	R\$ 262,86	R\$ 7.885,80
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIREITA	AUTOGLASS	UND	10	R\$ 370,50	R\$ 3.705,00
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQUERDA	AUTOGLASS	UND	10	R\$ 370,50	R\$ 3.705,00
<b>TOTAL</b>		<b>R\$</b>	<b>56.296,18</b>		cinquenta e seis mil, duzentos e noventa e seis reais e dezoito centavos	

**LOTE 11 - ONIBUS M POLO/VOLARE (01 UNIDADE) - SECRETARIA DE EDUCACAO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLA DIANT COM PORCAS E ARRUELAS	FAMA	UND	10	R\$ 31,06	R\$ 310,60
2	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLA TRAS COM PORCAS E ARRUELAS	FAMA	UND	10	R\$ 43,03	R\$ 430,30
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	8	R\$ 247,85	R\$ 1.982,80
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	8	R\$ 275,50	R\$ 2.204,00
5	BATERIA 100 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 665,00	R\$ 665,00
6	BORRACHAS DO AMORTECEDOR	SUPORTE REI	UND	10	R\$ 20,90	R\$ 209,00
7	CAMARAS DE AR	MAGNUM	UND	10	R\$ 323,00	R\$ 3.230,00
8	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	PARKER	UND	10	R\$ 104,50	R\$ 1.045,00
9	JG DE LONA DE FREIO TRAS	LONAFLEX	UND	8	R\$ 130,49	R\$ 1.043,92
10	JG DE LONA DE FREIO TRAS	LONAFLEX	UND	8	R\$ 130,49	R\$ 1.043,92
11	KIT AMORT TS BATEDOR	COFAP	UND	4	R\$ 142,50	R\$ 570,00
12	LIMPADORES DO PARABRISA	VTO	UND	4	R\$ 66,50	R\$ 266,00
13	MOLAS	TABULEIRO	UND	10	R\$ 361,00	R\$ 3.610,00
14	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	2	R\$ 2.441,83	R\$ 4.883,66
15	PARAFUSO CENTRO	FAMA	UND	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
16	PASTILHA FREIO DT	FRASLE	UND	10	R\$ 126,35	R\$ 1.263,50
17	PASTILHA FREIO TS	FRASLE	UND	10	R\$ 161,50	R\$ 1.615,00
18	PNEU 17.50X16	PIRELLI	UND	12	R\$ 646,00	R\$ 7.752,00
19	PROTETORAS	MAGNUM	UND	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00





20	ROLAMENTO DE CENTRO/CARDAN	SUPORTE REI	UND	30	R\$ 134,42	R\$ 4.032,60
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIREITA	AUTOGLASS	UND	10	R\$ 370,50	R\$ 3.705,00
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQUERDA	AUTOGLASS	UND	10	R\$ 370,50	R\$ 3.705,00
<b>TOTAL</b>		<b>R\$</b>		<b>44.897,30</b>	quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais e trinta centavos	

**LOTE 12 - VEICULOS VW/SAVEIRO 1.6 CS FLEX (01 UNIDADE) - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 385,70	R\$ 1.542,80
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 247,95	R\$ 991,80
3	BATERIA 45 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
4	BOMBA DAGUA	SCHADEK	UND	2	R\$ 104,50	R\$ 209,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	DELPHI	UND	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
7	CAIXA DE DIRECAO	NAKATA	UND	2	R\$ 1.576,05	R\$ 3.152,10
8	CAIXA DE MARCHA	VW	UND	2	R\$ 20,61	R\$ 41,22
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	REVIAM	UND	2	R\$ 66,50	R\$ 133,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	4	R\$ 29,92	R\$ 119,68
11	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 140,50	R\$ 281,00
12	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 130,10	R\$ 260,20
13	FAROL LD	VALEO	UND	2	R\$ 433,87	R\$ 867,74
14	FAROL LE	VALEO	UND	2	R\$ 433,87	R\$ 867,74
15	HIDROVACUO	CONTROIL	UND	2	R\$ 294,50	R\$ 589,00
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	4	R\$ 32,65	R\$ 130,60
17	JG PASTILHA FREIO	NAKATA	UND	2	R\$ 105,15	R\$ 210,30
18	JUNTA HOMOCINETICA	KICTECH	UND	4	R\$ 535,63	R\$ 2.142,52
19	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	2	R\$ 522,47	R\$ 1.044,94
20	LANTERNA TRASEIRA	ORGUS	UND	4	R\$ 114,00	R\$ 456,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	VTO	UND	4	R\$ 29,92	R\$ 119,68
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	2	R\$ 474,81	R\$ 949,62
23	PASTILHA DE FREIO	COFAP	UND	4	R\$ 47,50	R\$ 190,00
24	PNEU 185/7-14	PIRELLI	UND	8	R\$ 351,50	R\$ 2.812,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	4	R\$ 45,41	R\$ 181,64
<b>TOTAL</b>		<b>R\$</b>		<b>18.375,58</b>	dezoito mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	

**LOTE 13 - VEICULOS VW/AMAROK CD 4X4 TREND - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 513,26	R\$ 2.053,04
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 283,00	R\$ 1.132,00
3	BATERIA 80 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 532,00	R\$ 532,00
4	BOMBA DAGUA	SCHADEK	UND	2	R\$ 391,06	R\$ 782,12



5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	VTO	UND	2	R\$ 191,53	R\$ 383,06
6	CAIXA DE DIRECAO	NAKATA	UND	2	R\$ 2.042,50	R\$ 4.085,00
7	CAIXA DE MARCHA	VW	UND	2	R\$ 74.456,72	R\$ 148.913,44
8	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	KIT_CIA	UND	4	R\$ 57,49	R\$ 229,96
9	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 264,65	R\$ 529,30
10	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 315,88	R\$ 631,76
11	FAROL LD	ARTEB	UND	2	R\$ 756,84	R\$ 1.513,68
12	FAROL LE	ARTEB	UND	2	R\$ 756,84	R\$ 1.513,68
13	HIDROVACUO	BOSCH	UND	2	R\$ 581,40	R\$ 1.162,80
14	JG LONA DE FREIO	FRASLE	UND	4	R\$ 454,19	R\$ 1.816,76
15	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	4	R\$ 454,19	R\$ 1.816,76
16	JG PASTILHA FREIO	COBREQ	UND	2	R\$ 445,26	R\$ 890,52
17	JUNTA HOMOCINETICA	KICTECH	UND	4	R\$ 862,63	R\$ 3.450,52
18	KIT EMBREAGEM	LUK	UND	2	R\$ 1.504,62	R\$ 3.009,24
19	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	4	R\$ 359,01	R\$ 1.436,04
20	PALHETA DO LIMPADOR	VTO	UND	4	R\$ 104,73	R\$ 418,92
21	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	2	R\$ 859,18	R\$ 1.718,36
22	PASTILHA DE FREIO	COBREQ	UND	4	R\$ 445,26	R\$ 1.781,04
23	PNEU P245/65R17	PIRELLI	UND	8	R\$ 646,00	R\$ 5.168,00
24	RETROVISORES	COFRAN	UND	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 186.488,00</b>	cento e oitenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais

**LOTE 14 - VEICULOS TOYOTA HILUX CD 4X4 - CABINETE DO PREFEITO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 344,22	R\$ 1.376,88
3	BATERIA 80 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 532,00	R\$ 532,00
4	BOMBA DAGUA	SCHADEK	UND	2	R\$ 882,02	R\$ 1.764,04
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	DELPHI	UND	2	R\$ 636,50	R\$ 1.273,00
6	CAIXA DE DIRECAO	NAKATA	UND	2	R\$ 2.305,93	R\$ 4.611,86
7	CAIXA DE MARCHA	TOYOTA	UND	2	R\$ 41.610,00	R\$ 83.220,00
8	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	KIT_CIA	UND	4	R\$ 40,09	R\$ 160,36
9	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 151,87	R\$ 303,74
10	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 294,26	R\$ 588,52
11	FAROL LD	ARTEB	UND	2	R\$ 515,22	R\$ 1.030,44
12	FAROL LE	ARTEB	UND	2	R\$ 515,22	R\$ 1.030,44
13	HIDROVACUO	BOSCH	UND	2	R\$ 597,93	R\$ 1.195,86
14	JG LONA DE FREIO	FRASLE	UND	4	R\$ 280,91	R\$ 1.123,64
15	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	4	R\$ 280,91	R\$ 1.123,64
16	JG PASTILHA FREIO	FRASLE	UND	2	R\$ 246,05	R\$ 492,10
17	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	4	R\$ 882,07	R\$ 3.528,28
18	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	2	R\$ 1.702,80	R\$ 3.405,60
19	LANTERNA TRASEIRA	COFRAN	UND	4	R\$ 218,77	R\$ 875,08





20	PALHETA DO LIMPADOR	DYNA	UND	4	R\$	97,66	R\$ 390,64
21	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	2	R\$	1.205,55	R\$ 2.411,10
22	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	UND	4	R\$	246,05	R\$ 984,20
23	PNEU R16	PIRELLI	UND	8	R\$	646,00	R\$ 5.168,00
24	RETROVISORES	COFRAN	UND	4	R\$	307,44	R\$ 1.229,76
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>119.339,18</b>	cento e dezenove mil, trezentos e trinta e nove reais e dezoito centavos

**LOTE 15 - VEICULO VW GOL 1.0 FLEX (06 UNIDADES) - PSF SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL	
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	24	R\$ 240,53	R\$ 5.772,72	
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	24	R\$ 221,92	R\$ 5.326,08	
3	BATERIA 45 AMP	BATERAX	UND	8	R\$ 285,00	R\$ 2.280,00	
4	BOMBA DAGUA	SCHADEK	UND	12	R\$ 171,00	R\$ 2.052,00	
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	SCHADEK	UND	12	R\$ 201,49	R\$ 2.417,88	
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	24	R\$ 57,00	R\$ 1.368,00	
7	CAIXA DE DIRECAO	TRW	UND	12	R\$ 1.847,79	R\$ 22.173,48	
8	CAIXA DE MARCHA	VW	UND	12	R\$ 19.950,00	R\$ 239.400,00	
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	GRAMPOLA	UND	12	R\$ 16,15	R\$ 193,80	
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	DANA	UND	24	R\$ 52,30	R\$ 1.255,20	
11	CORREIA DENTADA	DAYCON	UND	12	R\$ 118,75	R\$ 1.425,00	
12	DISCO DE FREIO	NAKATA	UND	12	R\$ 129,20	R\$ 1.550,40	
13	FAROL LD	ORGUS	UND	12	R\$ 430,35	R\$ 5.164,20	
14	FAROL LE	ORGUS	UND	12	R\$ 430,35	R\$ 5.164,20	
15	HIDROVACUO	TRW VARGA	UND	12	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00	
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	24	R\$ 28,50	R\$ 684,00	
17	JG PASTILHA FREIO	NAKATA	UND	12	R\$ 104,50	R\$ 1.254,00	
18	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	24	R\$ 499,41	R\$ 11.985,84	
19	KIT EMBREAGEM	VALEO	UND	12	R\$ 547,20	R\$ 6.566,40	
20	LANTERNA TRASSEIRA	ORGUS	UND	24	R\$ 49,43	R\$ 1.186,32	
21	PALHETA DO LIMPADOR	VTO	UND	24	R\$ 110,20	R\$ 2.644,80	
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	12	R\$ 332,50	R\$ 3.990,00	
23	PASTILHA DE FREIO	NAKATA	UND	24	R\$ 97,94	R\$ 2.350,56	
24	PNEU 185/70-14	PIRELLI	UND	48	R\$ 351,50	R\$ 16.872,00	
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	12	R\$ 142,59	R\$ 1.711,08	
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>349.347,96</b>	trezentos e quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos

**LOTE 16 - VEICULO FORD / FIESTA 1.6 FLEX (02 UNIDADES) - PSF SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 336,06	R\$ 1.344,24
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 296,51	R\$ 1.186,04





3	BATERIA 45 AMP	BATERAX	UND	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
4	BOMBA D'ÁGUA	SCHADEK	UND	2	R\$ 200,38	R\$ 400,76
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	2	R\$ 578,11	R\$ 1.156,22
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	R\$ 71,72	R\$ 286,88
7	CAIXA DE DIREÇÃO	VIEMAR	UND	2	R\$ 974,76	R\$ 1.949,52
8	CAIXA DE MARCHA	FORD	UND	2	R\$ 19.950,00	R\$ 39.900,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	REVIAM	UND	2	R\$ 66,50	R\$ 133,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	4	R\$ 26,93	R\$ 107,72
11	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 91,51	R\$ 183,02
12	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 110,93	R\$ 221,86
13	FAROL LD	ARTEB	UND	2	R\$ 564,38	R\$ 1.128,76
14	FAROL LE	ARTEB	UND	2	R\$ 564,38	R\$ 1.128,76
15	HIDROVACUO	CONTROIL	UND	2	R\$ 312,07	R\$ 624,14
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	4	R\$ 236,35	R\$ 945,40
17	JG PASTILHA FREIO	FRASLE	UND	2	R\$ 207,23	R\$ 414,46
18	JUNTA HOMOCINETICA	I.M.A	UND	4	R\$ 783,00	R\$ 3.132,00
19	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	2	R\$ 904,15	R\$ 1.808,30
20	LANTERNA TRASSEIRA	FITAM	UND	4	R\$ 170,33	R\$ 681,32
21	PALHETA DO LIMPADOR	DYNA	UND	4	R\$ 106,08	R\$ 424,32
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	2	R\$ 484,78	R\$ 969,56
23	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	UND	4	R\$ 207,23	R\$ 828,92
24	PNEU 185/70-14	PIRELLI	UND	16	R\$ 351,50	R\$ 5.624,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	4	R\$ 146,97	R\$ 587,88
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 65.737,08</b>	sessenta e cinco mil, setecentos e trinta e sete reais e oito centavos

**LOTE 17 - VEICULO TOYTA / ETIOS HBXS 1.5 (02 UNIDADES) - PSF SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 445,83	R\$ 1.783,32
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 266,28	R\$ 1.065,12
3	BATERIA 45 AMP	BATERAX	UND	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
4	BOMBA D'ÁGUA	NAKATA	UND	2	R\$ 255,93	R\$ 511,86
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	2	R\$ 494,00	R\$ 988,00
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	R\$ 149,43	R\$ 597,72
7	CAIXA DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	2	R\$ 2.244,62	R\$ 4.489,24
8	CAIXA DE MARCHA	TOYOTA	UND	2	R\$ 21.850,00	R\$ 43.700,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	KIT_CIA	UND	2	R\$ 55,57	R\$ 111,14
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	4	R\$ 19,47	R\$ 77,88
11	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 140,88	R\$ 281,76
12	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 245,69	R\$ 491,38
13	FAROL LD	NINO	UND	2	R\$ 294,50	R\$ 589,00
14	FAROL LE	NINO	UND	2	R\$ 294,50	R\$ 589,00
15	HIDROVACUO	CONTROIL	UND	2	R\$ 543,40	R\$ 1.086,80
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	4	R\$ 187,62	R\$ 750,48





17	JG PASTILHA FREIO	NAKATA	UND	2	R\$	160,74	R\$	321,48
18	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	4	R\$	641,58	R\$	2.566,32
19	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	2	R\$	680,94	R\$	1.361,88
20	LANTERNA TRASSEIRA	FITAM	UND	4	R\$	178,27	R\$	713,08
21	PALHETA DO LIMPADOR	DYNA	UND	4	R\$	64,11	R\$	256,44
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	2	R\$	587,84	R\$	1.175,68
23	PASTILHA DE FREIO	NAKATA	UND	4	R\$	160,74	R\$	642,96
24	PNEU 185/70-14	PIRELLI	UND	16	R\$	351,50	R\$	5.624,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	4	R\$	477,85	R\$	1.911,40
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>72.255,94</b>	setenta e dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos	

LOTE 18 - VEICULO RENALT / SANDERO EXP 1.6 (01 UNIDADE) - PSF SECRETARIA DE SAÚDE								
EM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL		
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$	473,10	R\$	1.892,40
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$	359,67	R\$	1.438,68
3	BATERIA 45 AMP	BATERAX	UND	1	R\$	285,00	R\$	285,00
4	BOMBA DAGUA	SCHADEK	UND	2	R\$	335,16	R\$	670,32
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	DELPHI	UND	2	R\$	522,34	R\$	1.044,68
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	R\$	91,48	R\$	365,92
7	CAIXA DE DIRECAO	TRW	UND	2	R\$	1.736,18	R\$	3.472,36
8	CAIXA DE MARCHA	RENALT	UND	2	R\$	22,32	R\$	44,64
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	KIT_CIA	UND	2	R\$	126,96	R\$	253,92
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	4X4 DURAKIT	UND	4	R\$	42,41	R\$	169,64
11	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	2	R\$	106,40	R\$	212,80
12	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$	156,37	R\$	312,74
13	FAROL LD	ORGUS	UND	2	R\$	705,78	R\$	1.411,56
14	FAROL LE	ORGUS	UND	2	R\$	705,78	R\$	1.411,56
15	HIDROVACUO	CONTROIL	UND	2	R\$	215,66	R\$	431,32
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	4	R\$	190,00	R\$	760,00
17	JG PASTILHA FREIO	FRASLE	UND	2	R\$	136,70	R\$	273,40
18	JUNTA HOMOCINETICA	I.M.A.	UND	4	R\$	938,87	R\$	3.755,48
19	KIT EMBREAGEM	VALEO	UND	2	R\$	617,50	R\$	1.235,00
20	LANTERNA TRASSEIRA	VALEO	UND	4	R\$	543,54	R\$	2.174,16
21	PALHETA DO LIMPADOR	DYNA	UND	4	R\$	100,70	R\$	402,80
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	2	R\$	562,88	R\$	1.125,76
23	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	UND	4	R\$	136,70	R\$	546,80
24	PNEU 195/70-15	PIRELLI	UND	8	R\$	475,00	R\$	3.800,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	4	R\$	103,94	R\$	415,76
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>27.906,70</b>	vinte e sete mil, novecentos e seis reais e setenta centavos	

LOTE 19 - VEICULO FIAT / FIORINO ANCAR AMBULANCIA (02 UNIDADES) SEDE - SECRETARIA DE SAÚDE							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL	





1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	8	R\$ 318,76	R\$ 2.550,08
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	8	R\$ 364,67	R\$ 2.917,36
3	BATERIA 45 AMP	BATERAX	UND	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
4	BOMBA D'AGUA	URBA	UND	4	R\$ 150,04	R\$ 600,16
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	4	R\$ 285,44	R\$ 1.141,76
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	8	R\$ 60,20	R\$ 481,60
7	CAIXA DE DIREÇÃO	VIEMAR	UND	4	R\$ 899,00	R\$ 3.596,00
8	CAIXA DE MARCHA	FIAT	UND	4	R\$ 17.575,00	R\$ 70.300,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	KIT_CIA	UND	4	R\$ 66,21	R\$ 264,84
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	SKF	UND	8	R\$ 32,40	R\$ 259,20
11	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	4	R\$ 65,55	R\$ 262,20
12	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	4	R\$ 179,30	R\$ 717,20
13	FAROL LD	VALEO	UND	4	R\$ 278,54	R\$ 1.114,16
14	FAROL LE	VALEO	UND	4	R\$ 278,54	R\$ 1.114,16
15	HIDROVACUO	CONTROL	UND	4	R\$ 310,63	R\$ 1.242,52
16	JG LONA DE FREIO TS	NAKATA	UND	8	R\$ 95,95	R\$ 767,60
17	JG PASTILHA FREIO	TRW VARGA	UND	4	R\$ 53,39	R\$ 213,56
18	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	8	R\$ 665,00	R\$ 5.320,00
19	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	4	R\$ 615,95	R\$ 2.463,80
20	LANTERNA TRASSEIRA	FITAM	UND	8	R\$ 109,13	R\$ 873,04
21	PALHETA DO LIMPADOR	DYNA	UND	8	R\$ 48,83	R\$ 390,64
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	4	R\$ 500,65	R\$ 2.002,60
23	PASTILHA DE FREIO	TRW VARGA	UND	8	R\$ 53,39	R\$ 427,12
24	PNEU 195/70-15	PIRELLI	UND	24	R\$ 475,00	R\$ 11.400,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	8	R\$ 160,34	R\$ 1.282,72
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 112.272,32</b>	cento e doze mil, duzentos e setenta e dois reais e trinta e dois centavos

**LOTE 20 - VEICULO FIAT / STRADA TCA AMBULANCIA (04 UNIDADES) - SEDE SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	16	R\$ 360,13	R\$ 5.762,08
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	16	R\$ 267,63	R\$ 4.282,08
3	BATERIA 45 AMP	BATERAX	UND	4	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
4	BOMBA D'AGUA	SCHADEK	UND	8	R\$ 141,31	R\$ 1.130,48
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	8	R\$ 856,76	R\$ 6.854,08
6	CABO DE EMBREAGEM	DELPHI	UND	16	R\$ 201,47	R\$ 3.223,52
7	CAIXA DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	8	R\$ 765,25	R\$ 6.122,00
8	CAIXA DE MARCHA	FIAT	UND	8	R\$ 23.251,25	R\$ 186.010,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	KIT_CIA	UND	8	R\$ 66,50	R\$ 532,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	16	R\$ 27,18	R\$ 434,88
11	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	8	R\$ 113,85	R\$ 910,80
12	DISCO DE FREIO	NAKATA	UND	8	R\$ 199,12	R\$ 1.592,96
13	FAROL LD	ARTEB	UND	8	R\$ 328,93	R\$ 2.631,44





14	FAROL LE	ARTEB	UND	8	R\$ 328,93	R\$ 2.631,44
15	HIDROVACUO	CONTROIL	UND	8	R\$ 312,43	R\$ 2.499,44
16	JG LONA DE FREIO TS	LONAFLEX	UND	16	R\$ 59,58	R\$ 953,28
17	JG PASTILHA FREIO	COBREQ	UND	8	R\$ 64,62	R\$ 516,96
18	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	16	R\$ 351,73	R\$ 5.627,68
19	KIT EMBREAGEM	VALEO	UND	8	R\$ 560,50	R\$ 4.484,00
20	LANTERNA TRASSEIRA	VALEO	UND	16	R\$ 478,51	R\$ 7.656,16
21	PALHETA DO LIMPADOR	DYNA	UND	16	R\$ 92,44	R\$ 1.479,04
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	8	R\$ 382,37	R\$ 3.058,96
23	PASTILHA DE FREIO	COBREQ	UND	16	R\$ 64,62	R\$ 1.033,92
24	PNEU 195/70-14	PIRELLI	UND	48	R\$ 465,50	R\$ 22.344,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	16	R\$ 191,70	R\$ 3.067,20
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 275.978,40</b>	duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos

**LOTE 21 - VEICULO FIAT / DUCATO MAXICARGO AMB. UTI SEDE SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 675,78	R\$ 2.703,12
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 436,24	R\$ 1.744,96
3	BATERIA 80 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 532,00	R\$ 532,00
4	BOMBA DAGUA	URBA	UND	2	R\$ 891,90	R\$ 1.783,80
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	DELPHI	UND	2	R\$ 1.334,75	R\$ 2.669,50
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	R\$ 186,31	R\$ 745,24
7	CAIXA DE DIRECAO	AMPRI	UND	2	R\$ 2.112,37	R\$ 4.224,74
8	CAIXA DE MARCHA	FIAT	UND	2	R\$ 33.515,52	R\$ 67.031,04
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	KIT_CIA	UND	2	R\$ 104,83	R\$ 209,66
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	4X4 DURAKIT	UND	4	R\$ 69,34	R\$ 277,36
11	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 119,55	R\$ 239,10
12	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 279,80	R\$ 559,60
13	FAROL LD	ORGUS	UND	2	R\$ 584,85	R\$ 1.169,70
14	FAROL LE	ORGUS	UND	2	R\$ 584,85	R\$ 1.169,70
15	HIDROVACUO	CONTROIL	UND	2	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	4	R\$ 206,02	R\$ 824,08
17	JG PASTILHA FREIO	NAKATA	UND	2	R\$ 156,31	R\$ 312,62
18	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	4	R\$ 1.111,38	R\$ 4.445,52
19	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	2	R\$ 2.303,39	R\$ 4.606,78
20	LANTERNA TRASEIRA	COFRAN	UND	4	R\$ 292,30	R\$ 1.169,20
21	PALHETA DO LIMPADOR	DYNA	UND	4	R\$ 67,31	R\$ 269,24
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	2	R\$ 879,93	R\$ 1.759,86
23	PASTILHA DE FREIO	NAKATA	UND	4	R\$ 156,31	R\$ 625,24
24	PNEU R16	PIRELLI	UND	12	R\$ 646,00	R\$ 7.752,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	4	R\$ 314,87	R\$ 1.259,48



**TOTAL**

**R\$**

**109.793,54**

cento e nove mil, setecentos e noventa e três reais e cinquenta e quatro centavos

**LOTE 22 - VEICULO IM BENZ GREENCAR AMB. UTI SEDE SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 501,79	R\$ 2.007,16
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 298,68	R\$ 1.194,72
3	BATERIA 80 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 532,00	R\$ 532,00
4	BOMBA DAGUA	NAKATA	UND	2	R\$ 248,55	R\$ 497,10
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	KOBLA	UND	2	R\$ 282,79	R\$ 565,58
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	R\$ 120,98	R\$ 483,92
7	CAIXA DE DIRECAO	AMPRI	UND	2	R\$ 3.385,33	R\$ 6.770,66
8	CAIXA DE MARCHA	M. BENZ	UND	2	R\$ 45.837,50	R\$ 91.675,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	KIT_CIA	UND	2	R\$ 104,50	R\$ 209,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	4	R\$ 72,10	R\$ 288,40
11	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 97,70	R\$ 195,40
12	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 141,86	R\$ 283,72
13	FAROL LD	WDI	UND	2	R\$ 518,03	R\$ 1.036,06
14	FAROL LE	WDI	UND	2	R\$ 518,03	R\$ 1.036,06
15	HIDROVACUO	TRW VARGA	UND	2	R\$ 754,35	R\$ 1.508,70
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	4	R\$ 111,33	R\$ 445,32
17	JG PASTILHA FREIO	NAKATA	UND	2	R\$ 108,45	R\$ 216,90
18	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	4	R\$ 684,00	R\$ 2.736,00
19	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	2	R\$ 2.250,64	R\$ 4.501,28
20	LANTERNA TRASEIRA	FITAM	UND	4	R\$ 129,55	R\$ 518,20
21	PALHETA DO LIMPADOR	VTO	UND	4	R\$ 104,73	R\$ 418,92
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	2	R\$ 868,30	R\$ 1.736,60
23	PASTILHA DE FREIO	NAKATA	UND	4	R\$ 108,45	R\$ 433,80
24	PNEU R15	PIRELLI	UND	12	R\$ 617,50	R\$ 7.410,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	4	R\$ 288,28	R\$ 1.153,12

**TOTAL**

**R\$**

**127.853,62**

cento e vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos

**LOTE 23 - VEICULO MERCEDES BENZ SPRINTER VAN 515 SEDE SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 501,79	R\$ 2.007,16
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 298,68	R\$ 1.194,72
3	BATERIA 80 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 532,00	R\$ 532,00
4	BOMBA DAGUA	NAKATA	UND	2	R\$ 248,55	R\$ 497,10
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	KOBLA	UND	2	R\$ 282,79	R\$ 565,58
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	R\$ 120,98	R\$ 483,92
7	CAIXA DE DIRECAO	AMPRI	UND	2	R\$ 3.385,33	R\$ 6.770,66



8	CAIXA DE MARCHA	M. BENZ	UND	2	R\$ 45.600,00	R\$ 91.200,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	KIT_CIA	UND	2	R\$ 104,50	R\$ 209,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	4	R\$ 72,10	R\$ 288,40
11	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 97,70	R\$ 195,40
12	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 141,86	R\$ 283,72
13	FAROL LD	WDI	UND	2	R\$ 518,03	R\$ 1.036,06
14	FAROL LE	WDI	UND	2	R\$ 518,03	R\$ 1.036,06
15	HIDROVACUO	TRW VARGA	UND	2	R\$ 754,35	R\$ 1.508,70
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	4	R\$ 111,33	R\$ 445,32
17	JG PASTILHA FREIO	NAKATA	UND	2	R\$ 108,45	R\$ 216,90
18	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	4	R\$ 684,00	R\$ 2.736,00
19	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	2	R\$ 2.250,64	R\$ 4.501,28
20	LANTERNA TRASEIRA	FITAM	UND	4	R\$ 129,55	R\$ 518,20
21	PALHETA DO LIMPADOR	VTO	UND	4	R\$ 104,73	R\$ 418,92
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	2	R\$ 868,30	R\$ 1.736,60
23	PASTILHA DE FREIO	NAKATA	UND	4	R\$ 108,45	R\$ 433,80
24	PNEU R16	PIRELLI	UND	12	R\$ 646,00	R\$ 7.752,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	4	R\$ 288,28	R\$ 1.153,12
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 127.720,62</b>	cento e vinte e sete mil, setecentos e vinte reais e sessenta e dois centavos

**LOTE 24 - VEICULO IM BENZ AUTOM AM - SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 501,79	R\$ 2.007,16
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 298,68	R\$ 1.194,72
3	BATERIA 80 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 532,00	R\$ 532,00
4	BOMBA D'ÁGUA	NAKATA	UND	2	R\$ 248,55	R\$ 497,10
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	KOBLA	UND	2	R\$ 282,79	R\$ 565,58
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	R\$ 120,98	R\$ 483,92
7	CAIXA DE DIREÇÃO	AMPRI	UND	2	R\$ 3.385,33	R\$ 6.770,66
8	CAIXA DE MARCHA	M. BENZ	UND	2	R\$ 55.998,98	R\$ 111.997,96
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	KIT_CIA	UND	2	R\$ 104,50	R\$ 209,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	4	R\$ 72,10	R\$ 288,40
11	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 97,70	R\$ 195,40
12	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 141,86	R\$ 283,72
13	FAROL LD	WDI	UND	2	R\$ 518,03	R\$ 1.036,06
14	FAROL LE	WDI	UND	2	R\$ 518,03	R\$ 1.036,06
15	HIDROVACUO	TRW VARGA	UND	2	R\$ 754,35	R\$ 1.508,70
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	4	R\$ 111,33	R\$ 445,32
17	JG PASTILHA FREIO	NAKATA	UND	2	R\$ 108,45	R\$ 216,90
18	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	4	R\$ 684,00	R\$ 2.736,00
19	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	2	R\$ 2.250,64	R\$ 4.501,28
20	LANTERNA TRASEIRA	FITAM	UND	4	R\$ 129,55	R\$ 518,20



21	PALHETA DO LIMPADOR	VTO	UND	4	R\$ 104,73	R\$ 418,92
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	2	R\$ 868,30	R\$ 1.736,60
23	PASTILHA DE FREIO	NAKATA	UND	4	R\$ 108,45	R\$ 433,80
24	PNEU R16	PIRELLI	UND	12	R\$ 646,00	R\$ 7.752,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	4	R\$ 288,28	R\$ 1.153,12
<b>TOTAL</b>		<b>R\$</b>		<b>148.518,58</b>	cento e quarenta e oito mil, quinhentos e dezoito reais e cinquenta e oito centavos	

LOTE 25 - VEICULO GOL 1.0 FLEX (01 UNIDADE) - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 240,53	R\$ 481,06
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 221,92	R\$ 443,84
3	BATERIA 45 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
4	BOMBA DAGUA	SCHADEK	UND	1	R\$ 171,00	R\$ 171,00
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	SCHADEK	UND	1	R\$ 201,49	R\$ 201,49
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00
7	CAIXA DE DIRECAO	TRW	UND	1	R\$ 1.847,79	R\$ 1.847,79
8	CAIXA DE MARCHA	VW	UND	1	R\$ 20.425,00	R\$ 20.425,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	GRAMPOLA	UND	1	R\$ 16,15	R\$ 16,15
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	DANA	UND	2	R\$ 52,30	R\$ 104,60
11	CORREIA DENTADA	DAYCON	UND	1	R\$ 118,75	R\$ 118,75
12	DISCO DE FREIO	NAKATA	UND	1	R\$ 129,20	R\$ 129,20
13	FAROL LD	ORGUS	UND	1	R\$ 430,35	R\$ 430,35
14	FAROL LE	ORGUS	UND	1	R\$ 430,35	R\$ 430,35
15	HIDROVACUO	TRW VARGA	UND	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	2	R\$ 28,50	R\$ 57,00
17	JG PASTILHA FREIO	NAKATA	UND	1	R\$ 104,50	R\$ 104,50
18	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	2	R\$ 499,41	R\$ 998,82
19	KIT EMBREAGEM	VALEO	UND	1	R\$ 547,20	R\$ 547,20
20	LANTERNA TRASEIRA	ORGUS	UND	2	R\$ 49,43	R\$ 98,86
21	PALHETA DO LIMPADOR	VTO	UND	2	R\$ 110,20	R\$ 220,40
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	1	R\$ 332,50	R\$ 332,50
23	PASTILHA DE FREIO	NAKATA	UND	2	R\$ 97,94	R\$ 195,88
24	PNEU 185/70-14	PIRELLI	UND	8	R\$ 351,50	R\$ 2.812,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	2	R\$ 142,59	R\$ 285,18
<b>TOTAL</b>		<b>R\$</b>		<b>31.230,92</b>	trinta e um mil, duzentos e trinta reais e noventa e dois centavos	

LOTE 26 - VEICULO FORD / FIESTA SEDAN FLEX (01 UNIDADE) - SECRETARIA DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 336,06	R\$ 672,12
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 296,51	R\$ 593,02



3	BATERIA 45 AMP	BATERAX	UND	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
4	BOMBA DAGUA	SCHADEK	UND	1	R\$ 200,38	R\$ 200,38
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	1	R\$ 578,11	R\$ 578,11
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	2	R\$ 71,72	R\$ 143,44
7	CAIXA DE DIRECAO	VIEMAR	UND	1	R\$ 974,76	R\$ 974,76
8	CAIXA DE MARCHA	FORD	UND	1	R\$ 19.950,00	R\$ 19.950,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	REVIAM	UND	1	R\$ 66,50	R\$ 66,50
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	2	R\$ 26,93	R\$ 53,86
11	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	1	R\$ 91,51	R\$ 91,51
12	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	1	R\$ 110,93	R\$ 110,93
13	FAROL LD	ARTEB	UND	1	R\$ 564,38	R\$ 564,38
14	FAROL LE	ARTEB	UND	1	R\$ 564,38	R\$ 564,38
15	HIDROVACUO	CONTROLIL	UND	1	R\$ 312,07	R\$ 312,07
16	JG LONA DE FREIO TS	FRASLE	UND	2	R\$ 236,35	R\$ 472,70
17	JG PASTILHA FREIO	FRASLE	UND	1	R\$ 207,23	R\$ 207,23
18	JUNTA HOMOCINETICA	I.M.A	UND	2	R\$ 783,00	R\$ 1.566,00
19	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	1	R\$ 904,15	R\$ 904,15
20	LANTERNA TRASEIRA	FITAM	UND	2	R\$ 170,33	R\$ 340,66
21	PALHETA DO LIMPADOR	DYNA	UND	2	R\$ 106,08	R\$ 212,16
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	1	R\$ 484,78	R\$ 484,78
23	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	UND	2	R\$ 207,23	R\$ 414,46
24	PNEU 185/70-14	PIRELLI	UND	8	R\$ 351,50	R\$ 2.812,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	2	R\$ 146,97	R\$ 293,94
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 32.868,54</b>	trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos

**LOTE 27 - VEICULO GM / MONTANA TEC FORM AB1 (02 UNIDADE) - SECRETARIA DE SAÚDE**

EM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 446,04	R\$ 1.784,16
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	4	R\$ 247,18	R\$ 988,72
3	BATERIA 45 AMP	BATERAX	UND	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
4	BOMBA DAGUA	URBA	UND	2	R\$ 158,49	R\$ 316,98
5	BOMBA DE COMBUSTIVEL	DELPHI	UND	2	R\$ 667,48	R\$ 1.334,96
6	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	4	R\$ 201,87	R\$ 807,48
7	CAIXA DE DIRECAO	NAKATA	UND	2	R\$ 1.721,27	R\$ 3.442,54
8	CAIXA DE MARCHA	GM	UND	2	R\$ 21.232,50	R\$ 42.465,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	KIT_CIA	UND	2	R\$ 130,15	R\$ 260,30
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UND	4	R\$ 23,27	R\$ 93,08
11	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 48,53	R\$ 97,06
12	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 179,69	R\$ 359,38
13	FAROL LD	VALEO	UND	2	R\$ 504,60	R\$ 1.009,20
14	FAROL LE	VALEO	UND	2	R\$ 504,60	R\$ 1.009,20
15	HIDROVACUO	CONTROLIL	UND	2	R\$ 247,72	R\$ 495,44





16	JG LONA DE FREIO TS	NAKATA	UND	4	R\$ 192,77	R\$ 771,08
17	JG PASTILHA FREIO	FRASLE	UND	2	R\$ 71,53	R\$ 143,06
18	JUNTA HOMOCINETICA	DANA	UND	4	R\$ 871,52	R\$ 3.486,08
19	KIT EMBREAGEM	SACHS	UND	2	R\$ 712,50	R\$ 1.425,00
20	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	UND	4	R\$ 424,34	R\$ 1.697,36
21	PALHETA DO LIMPADOR	DYNA	UND	4	R\$ 110,58	R\$ 442,32
22	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLASS	UND	2	R\$ 482,60	R\$ 965,20
23	PASTILHA DE FREIO	FRASLE	UND	4	R\$ 71,53	R\$ 286,12
24	PNEU 185/70-14	PIRELLI	UND	16	R\$ 351,50	R\$ 5.624,00
25	RETROVISORES	COFRAN	UND	4	R\$ 117,57	R\$ 470,28
<b>TOTAL</b>		<b>R\$</b>		<b>70.344,00</b>	setenta mil, trezentos e quarenta e quatro reais	

**LOTE 28 - CAMINHAO MERCEDES BENZ ATRON EX4 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 411,46	R\$ 822,92
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 581,44	R\$ 1.162,88
3	BATERIA 150 AMP	BATERAX	UND	2	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00
4	CAMARA DE AR	MAGNUM	UND	4	R\$ 161,50	R\$ 646,00
5	MOLAS	TABULEIRO	UND	6	R\$ 368,12	R\$ 2.208,72
6	PARABRISA	AUTOGLASS	UND	2	R\$ 5.283,33	R\$ 10.566,66
7	PNEU N° 1000/20	PIRELLI	UND	8	R\$ 1.296,75	R\$ 10.374,00
8	RETROVISORES	COFRAN	UND	2	R\$ 85,02	R\$ 170,04
<b>TOTAL</b>		<b>R\$</b>		<b>27.661,22</b>	vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos	

**LOTE 29 - CAMINHAO VW 26280 CEM EX44 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 740,75	R\$ 1.481,50
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 669,35	R\$ 1.338,70
3	BATERIA 150 AMP	BATERAX	UND	2	R\$ 855,00	R\$ 1.710,00
4	CAMARA DE AR	MAGNUM	UND	4	R\$ 161,50	R\$ 646,00
5	MOLA DO BASCULANTE	TABULEIRO	UND	2	R\$ 332,50	R\$ 665,00
6	PARABRISA	AUTOGLASS	UND	2	R\$ 2.676,12	R\$ 5.352,24
7	PNEU N° 1000/20	PIRELLI	UND	8	R\$ 1.296,75	R\$ 10.374,00
8	RETROVISORES	COFRAN	UND	2	R\$ 114,00	R\$ 228,00
<b>TOTAL</b>		<b>R\$</b>		<b>21.795,44</b>	vinte e um mil, setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos	

**LOTE 30 - PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND W-130 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	-----	-------	---------------	-------------





1	BATERIA 90 HP	BATERAX	UND	4	R\$ 608,00	R\$ 2.432,00
2	CAMARA DE AR	MAGNUM	UND	8	R\$ 262,10	R\$ 2.096,80
3	FILTRO AR	DONALDSON	UND	6	R\$ 267,09	R\$ 1.602,54
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	DONALDSON	UND	5	R\$ 59,28	R\$ 296,40
5	KIT DE FREIOS	FRASLE	UND	2	R\$ 799,39	R\$ 1.598,78
6	PNEU 17.5/25 TITAN	PIRELLI	UND	4	R\$ 3.705,00	R\$ 14.820,00
7	RETROVISOR	VIDROMAQ	UND	4	R\$ 451,25	R\$ 1.805,00
8	PARABRISA	VIDROMAQ	UND	2	R\$ 3.320,05	R\$ 6.640,10
9	UNHAS	SOMASA	UND	32	R\$ 300,02	R\$ 9.600,64
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 40.892,26</b>	quarenta mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte e seis centavos

**LOTE 31 - PATROL CATERPILLAR K120 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	BATERIA 90 HP	BATERAX	UND	4	R\$ 608,00	R\$ 2.432,00
2	CAMARA DE AR	MAGNUM	UND	8	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
3	FILTRO AR	DONALDSON	UND	4	R\$ 234,93	R\$ 939,72
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	DONALDSON	UND	4	R\$ 74,29	R\$ 297,16
5	LAMINAS	METISA	PAR	40	R\$ 2.664,35	R\$ 106.574,00
6	PARABRISA	VIDROMAQ	UND	4	R\$ 3.132,62	R\$ 12.530,48
7	CAUSO BUDOZIO DA LAMINA	FIBAM	PAR	5	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00
8	PNEU N° 1400-24	MALHOTRA	UND	4	R\$ 2.717,00	R\$ 10.868,00
9	RETROVISOR	VIDROMAQ	UND	4	R\$ 357,01	R\$ 1.428,04
10	UNHAS	SOMASA	UND	10	R\$ 329,44	R\$ 3.294,40
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 143.398,80</b>	cento e quarenta e três mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos

**LOTE 32 - RETROESCAVADEIRA JCB 3C - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	BATERIA 90 HP	BATERAX	UND	1	R\$ 608,00	R\$ 608,00
2	CAMARA DE AR	MAGNUM	UND	8	R\$ 262,10	R\$ 2.096,80
3	FILTRO AR	DONALDSON	UND	4	R\$ 337,25	R\$ 1.349,00
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	DONALDSON	UND	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
5	PISCA ALERTA DIANTEIRO	MARILIA	UND	4	R\$ 256,97	R\$ 1.027,88
6	PISCA ALERTA TRASEIRO	MARILIA	UND	4	R\$ 295,21	R\$ 1.180,84
7	PNEU N° 12.5/80 TITAN	PIRELLI	UND	4	R\$ 1.914,25	R\$ 7.657,00
8	PNEU N° 17.5/25 TITAN	PIRELLI	UND	4	R\$ 3.705,00	R\$ 14.820,00
9	RETROVISOR	VIDROMAQ	UND	4	R\$ 367,65	R\$ 1.470,60
10	UNHAS	SOMASA	UND	40	R\$ 180,50	R\$ 7.220,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 37.810,12</b>	trinta e sete mil, oitocentos e dez reais e doze centavos





1. Valor Global da Proposta: **R\$ 2.996,307,97** (Dois milhões, Novecentos e noventa e seis mil, trezentos e sete reais e noventa e sete centavos)
2. **Local de FORNECIMENTO:** Local designado pela Secretaria de Competente.
3. **Forma de FORNECIMENTO:** Parcelada, conforme solicitacoes, no prazo maximo de 05 (cinco) dias.
4. **Pagamento:** ate 30 (trinta) dias após FORNECIMENTO prestado e emissao de Nota Fiscal
5. **Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias.
6. Todas as despesas, inclusive fretes, impostos etc, estao Inclusos no preço.
7. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitacao e cumprirá todas as obrigacoes contidas no anexo I - Termo de Referencia desde Edital.

DADOS DA EMPRESA:	
Componente: Tiao Truck Center Ltda ME	End Comercial: Rod BR 222, 1581 - KM 222 Sobral/CE - CEP 62.053-103
CNPJ: 06.199.813/0001-39	CGF: 06.199.699-8
Banco: Caixa Economica Federal	Agencia: 0554 OP: 003 Conta Corrente: 2280-0
Fone/Fax: (88) 3614-3034	Email: tiaotruck@outlook.com
DADOS DO RESPONSAVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO	
Nome: Sebastiao da Ponte Cavalcante	CPF: 015.842.943-53 / RG: 20070210181
Cargo/Fucao: Socio Proprietario	Fone: (88) 3614-3034

Sobral, 25 de Julho de 2017

Cartório Edison Almeida

*[Signature]*

SEBASTIÃO DA PONTE CAVALCANTE  
CPF: 015.842.943-53 / RG: 20070210181  
SOCIO PROPRIETARIO

06.199.813/0001-39  
TIÃO TRUCK CENTER LTDA - ME  
ROD BR 222 KM 222 1581  
DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 62114-000  
SOBRAL  
CEARÁ

Reconheço a(s) Firmas(s) de: *Sebastião da Ponte Cavalcante* por Autenticidade ou por Semelhança Da *Sebastião da Ponte Cavalcante* Dou Fe. *Sebastião da Ponte Cavalcante* 25 Jul 2017 Sobral - CE

Em Testemunho *[Signature]* da verdade

Del. ILDEFONSO CAVALCANTE DE ALMEIDA - Titular  
 MARIA APARECIDA SILVA - Substituto  
 RITA DE CÁSSIA GABRIEL COSTA - Substituto

VÁLIDA! SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

CARTÃO OMU 02  
CPF: 015.842.943-53  
QR CODE